55 ALBERTUS MAGNUS 2003, III 1 4, 107,2-6: «Et ideo tunc elevantur ab habitatione terrestri duo vapores, quorum unus est vapor humidus et praestat materiam pluviis et aquis. Et vapor alter est siccus, qui est principium omnium ventorum et materia eorum». ARISTOTELES 2000, I 6, 28,1-12: «Ascendit ergo ex ea vapor siccus, quando non est illic pars umiditatis et vapor calidus umidus iterum, quando illic est pars umiditatis et vapor frigidus umidus, quando aqua est magis vincens. Vapor autem calidus siccus terrenus resolutus ex ea, per vehementiam caloris revoluti super eam, ascendit et adurit aërem, ascendens per caliditatem et siccitatem suam. Vapor autem calidus umidus ascendit minus illo, quare resolvitur et fit ex eo aer. Et vapor frigidus umidus ascendit recte, cumque pervenit ad locum, in quo coagulatur, aggregatur et ingrossatur et inspissatur, quando est ei prohibens quod comprehendit ipsum, quare gravatur et currit aqua pluviae. Vapor ergo calidus siccus ascendit ad ultimum incessum aeris, quare ascendit iterum ad terminum ignis. Et inflammatur, quando pervenit ad illud quod est illic, et calefit calefactione vehementi propter suam continuationem cum igne et propinquitatem suam ex motu orbis».

56 ARISTOTELES 2008, I 7, 344a5-345a10, 22-24:344-410.

57 ARISTOTELES 2008, I 10, 347a10-347b10, 29-30:539-574.

<p>Albertus Magnus, <i>Meteora</i>, I, tr. 4, cap. 2⁵⁸</p> <p>Haec ergo est causa quod licet sint diversae impressiones, non tamen determinatur in eis diversitas generantium, sed in omnibus sufficit generans unum, cuius actus diversimode suscipitur a materia impressionum generatarum.</p>	<p>Henricus de Hervordia, <i>Catena aurea entium</i>, V, ansa 1, q. 1⁵⁹</p> <p>Cur, licet impressiones sint diversae, unum tamen est generans.</p>
<p>Albertus Magnus, <i>Meteora</i>, I, tr. 4, cap. 8⁶⁰</p> <p>Intelligendum est hic quod in vaporibus istis inflammatis et usque ad aestum elevatis inflammans et elevans sunt idem.</p>	<p>Henricus de Hervordia, <i>Catena aurea entium</i>, V, ansa 1, q. 2⁶¹</p> <p>Cur elevans et inflammans vapores est idem.</p>
<p>Albertus Magnus, <i>Meteora</i>, I, tr. 4, cap. 8⁶²</p> <p>Nec tamen statim fulgent isti vapores duabus de causis.</p>	<p>Henricus de Hervordia, <i>Catena aurea entium</i>, V, ansa 1, q. 3⁶³</p> <p>Cur vapores inflammati et sic, ut dictum est, elevati non statim fulgent.</p>
<p>Albertus Magnus, <i>Meteora</i>, I, tr. 4, cap. 8⁶⁴</p> <p>Attendendum ergo quod calor est in eis elevans et frigus figurans et figuram continens, non frigus loci, quod nullum est iuxta sphaeram ignis, sed</p>	<p>Henricus de Hervordia, <i>Catena aurea entium</i>, V, ansa 1, q. 4⁶⁵</p> <p>Cur in vaporibus elevatis et figuratis calor est elevans et frigus figurans.</p>